У 1911 році це свято вперше святкували 19 березня в Австралії, Данії, Германії і Швейцарії. Тоді більше мільйона чоловіків та жінок взяли участь в маніфестаціях. Окрім права обирати і займати керівні пости, жінки добивалися рівних виборчих прав з чоловіками.

Жіночі демонстрації 23 лютого (8 березня за новим стилем) 1917 року стали початком лютневої революції.

З часом свято втрачає своє політичне забарвлення і стає одним з небагатьох неполітичних свят. З 1966 року відповідно до Указу Президії Верховної Ради УРСР від 8 травня Міжнародний жіночий день став святом і неробочим днем.